Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от   28.02.2018г.                                          №  5 – 981
                     г.Фокино

О проекте Решения  «О внесении

изменений   в Устав городского
округа «город  Фокино»

Руководствуясь Федеральным законом № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского округа «город Фокино», Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском округе «город Фокино» принятым решением Совета народных депутатов города Фокино от 27.04.2010г. № 4-313, законом Брянской области от 26.06.2008 г. №54-3 «О выборах депутатов правительственных органов муниципальных образовании в Брянской области», законом Брянской области «О видах избирательных систем и условиях их применения при проведении муниципальных выборов в Брянской области» № 53-З от 26.06.2008г.,
Совет народных депутатов города Фокино

   Р Е Ш И Л:

           1. Вынести на публичное слушание проект решения о внесении  изменений  в Устав   городского   округа «город Фокино», принятый решением Совета народных депутатов города Фокино от 25.08.2017г.  № 5-870. (прилагается)

2. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав городского округа «город Фокино»  на  02.04.2018г. в 14:00 часов в актовом зале администрации города Фокино (г.Фокино, ул. Ленина 13)

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний утвердить рабочую группу в следующем составе:

      1) Петрушин Александр Викторович – Председатель рабочей группы. (председатель комиссии Совета народных депутатов города Фокино по законодательству и правовому регулированию),

     2)  Малюшко Нина Степановна  – Заместитель председателя рабочей группы  (член постоянной комиссии Совета народных депутатов города Фокино по законодательству и правовому регулированию),
     3)  Члены рабочей группы:

· Гусаков Александр Анатольевич (член постоянной комиссии Совета народных депутатов города Фокино по законодательству и правовому регулированию);

· Петюшко Владимир Сергеевич (член постоянной комиссии Совета народных депутатов города Фокино по законодательству и правовому регулированию);

· Семин Александр Викторович (член постоянной комиссии Совета народных депутатов города Фокино по законодательству и правовому регулированию);

· Хорошев Геннадий Анатольевич (член постоянной комиссии Совета народных депутатов города Фокино по законодательству и правовому регулированию);

· Барков Павел Николаевич (член постоянной комиссии Совета народных депутатов города Фокино по законодательству и правовому регулированию).

       4)  Шедина Светлана Владимировна – Секретарь рабочей группы (юрисконсульт Совета народных депутатов города Фокино).

  4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «город Фокино» принимаются по адресу: г. Фокино, ул. Ленина, 13, кабинет  № 2 ( в актовом зале, 2-ой этаж), в рабочие дни с 9:00 час. до 16:00 час. Перерыв: с 13:00час. до 14:00 час. Выходные: суббота, воскресенье.

Предложения подаются в письменной форме не позднее 7 дней до дня проведения публичных слушаний, на которых будет рассмотрен вопрос о  проекте   внесения изменений и дополнений в Устав  городского округа «город Фокино».

Порядок рассмотрения предложений и подготовки вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «город Фокино» устанавливаются регламентом Совета народных депутатов города Фокино и Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском округе «город Фокино», принятым решением Совета народных депутатов города Фокино от 27.04.2010 № 4 -313.

5. Настоящие решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник»

Глава города                                                                                                   О.В. Попович
ПРИЛОЖЕНИЕ:

к решению Совета

народных депутатов

города Фокино

от  «___» _____2018 года

№  _______

Изменения  и дополнения

 в Устав городского   округа «город Фокино»,

принятые решением Совета народных депутатов города Фокино

от «__»_____2018г.  № ________

  п. 3. статьи 27. Представительный орган местного самоуправления городского округа «город Фокино» изложить в следующей редакции:

Статья 27. Представительный орган местного самоуправления городского округа «город Фокино»

3. Совет народных депутатов состоит из 15 депутатов избираемых населением города Фокино на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по одномандатным избирательным округам, образуемым на основе средней нормы представительства избирателей, сроком  на 5 лет.